附件1

2019年度省专利资助申报说明

一、资助对象
在江苏省内注册或登记的企事业单位、机关团体以及本省户籍居民或持有本省居住证的中国公民。
国（境）外专利有多个申请人或权利人的，第一申请人或专利权人应符合资助对象要求，其他共有人应为国内企事业单位、机关团体以及中国公民。
二、资助范围
根据财政资金情况，对2018年度符合以下条件的专利进行资助。
（一）国内授权发明专利
对我省在2018年1月1日-12月31日期间获得授权的国内发明专利给予适当资助。
（二）国（境）外专利
1. 进入外国国家（地区）公布阶段的发明和实用新型专利。
对经专利合作条约（PCT）或巴黎公约途径申请的发明和实用新型专利，进入外国国家（地区）公布阶段，国家公布日在2018年1月1日-12月31日期间，资助申请和审核阶段专利申请处于正常审查状态，具有授权前景的给予适当资助。
2. 在国（境）外获得授权的发明和实用新型专利。
（1）对经专利合作条约（PCT）或巴黎公约途径申请的发明和实用新型专利，在外国国家（地区）获得授权，授权日在2018年1月1日-12月31日期间，资助申请和审核阶段专利权处于有效法律状态，无权利纠纷等问题的给予适当资助。
（2）经专利合作条约（PCT）或巴黎公约途径申请的发明和实用新型专利，在港、澳、台地区获得授权，授权日2018年1月1日-12月31日期间，资助申请和审核阶段专利权处于有效法律状态，无权利纠纷等问题的给予适当资助。
（3）受让取得经专利合作条约（PCT）或巴黎公约途径申请的国（境）外发明和实用新型专利申请权，在国（境）外获得授权，授权日在2018年1月1日-12月31日期间，资助申请和审核阶段专利权处于有效法律状态，无权利纠纷等问题的给予适当资助。
（三）国内发明专利年费
从专利申请日起算，截至2018年12月31日，对维持年限达7-9年的国内发明专利年费给予适当资助。
三、资助程序和材料
（一）国内授权发明专利
省知识产权局按照上一年度各设区市、县（市）国内授权发明专利数量确定省专利资助资金下达数额，由各设区市和县（市）知识产权局依据本通知资助范围及要求，结合本地区资助资金情况具体负责专利资助工作的组织实施。
1．信息核对。由省专利信息服务中心对上一年度国内授权发明专利专利属地信息核对后，通过省专利资助管理系统（网址：http://221.226.179.226:8019/login.aspx）传送至设区市和县（市）知识产权局。
2. 资助申请。设区市和县（市）知识产权局分别填写《江苏省省级专利资助国内发明专利汇总表》（附件1-1），电子件经省专利资助管理系统上传省知识产权局，纸件会同级财政盖章后由设区市知识产权局统一报送省知识产权局。
3. 审核确定。省知识产权局对各设区市和县（市）知识产权局填报的专利信息审核后，符合资助条件的列入本年度资助范围，会同省财政厅下达经费。
（二）国（境）外专利
1．资助申请。由申请人通过江苏省专利资助管理系统在网上自行申报，按照系统指定的文件目录上传下列申请材料：
（1）申请表
① 在系统上填写《江苏省省级专利资助资金国（境）外专利申请表》（附件1-2）；
② 《信用承诺书》扫描件（附件1-4）；
（2）相关材料
① 涉及多个申请人（权利人）的，须提交共同申请人（权利人）书面委托书原件扫描件及主体资格证明原件扫描件；
② 涉及专利权转让、企业更名的，须提交转让合同、协议和著录项目变更通知书原件扫描件以及市场监督管理部门出具的企业变更信息原件扫描件。
③ 进入外国国家（地区）公布阶段的专利申请，须提供具备资质的专利检索机构出具的法律状态和授权前景检索报告原件扫描件。法律状态检索报告检索日期须在2019年3月1日至4月30日期间；
④ 在境外国家（地区）获得授权的专利，须提供境外国家（地区）专利审查机构出具的授权公布文本及中文译本原件扫描件。
2. 审核确定。省知识产权局对申请材料进行审核后，按照符合资助条件的国（境）外专利数量确定省专利资助资金下达数额，由各设区市和县（市）知识产权局依据本通知资助范围及要求，结合本地区资助资金情况具体负责专利资助工作的组织实施。
（三）国内发明专利维持年费资助
省知识产权局按照上一年度各设区市、县（市）截止2018年12月31日维持年限达7-9年的发明专利数量确定省专利资助资金下达数额，由各设区市和县（市）知识产权局结合本地区资助资金情况具体负责专利年费资助的组织实施。
1．信息核对。由省专利信息服务中心对截止2018年12月31日维持年限达7-9年的发明专利属地信息核对后，通过省专利资助管理系统传送至设区市和县（市）知识产权局。
2. 资助申请。设区市和县（市）知识产权局分别填写《江苏省省级专利资助国内发明专利年费资助汇总表》（附件1-3），电子件经省专利资助管理系统上传省知识产权局，纸件会同级财政部门盖章后由设区市知识产权局统一报送省知识产权局。
3. 审核确定。省知识产权局对各设区市和县（市）知识产权局提交的专利年费信息审核后，符合资助条件的列入本年度资助范围，会同省财政厅下达经费。
四、相关要求
（一）各地本级专利资助资金可与省拨资金统筹使用，资助标准按照各地专利资助政策执行。要切实做好省拨资助资金的管理，确保专款专用，不得截留、挤占和挪用。
（二）严格资助范围，国内专利资助应仅限于授权专利，国（境）外专利资助资金必须用于资助进入外国国家（地区）公布阶段或获得授权的发明和实用新型专利。
（三）严格资助标准，不得重复资助和超额资助，单件专利资助额度应不低于省拨资金的单件额度，但不得高于资助对象缴纳的官费和实际发生的专利代理服务费。专利代理服务费仅限于在具备专利代理资质的服务机构发生的代理费用。
（四）江苏省专利资助管理系统开放时间为2019年3月30日至4月30日。各地的专利资助汇总表、信用承诺书等纸质材料提交截止时间为2019年5月15日。

联系人：省知识产权局规划发展处      陈小林、林蓉
电话：025-83279976
省知识产权计划项目受理中心  高劼、孟彦娟
电话：025-83236228
地  址：南京市汉中门大街145号省知识产权局6031室
邮  编：210036
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附件1-1
江苏省省级专利资助国内发明专利汇总表

           设区市、县（市）知识产权局，财政局（盖章）        填表时间：  年  月  日

	序号
	专利号
	申请日
	授权日
	专利名称
	专利权人
	专利权人地址
	代理机构

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	


备注：此表由设区市和县（市）知识产权局分别填写，设区市负责汇总所辖区数据，县（市）负责汇总本地数据。— 9 —
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附件1-2
江苏省省级专利资助国（境）外专利资助资金申请表

	申请资助项目基本信息

	外国国家专利申请号
	

	发明名称
	

	专利类型
	[bookmark: _1517400592][bookmark: _1513493314]○发明   ○实用新型
	申请日
	

	进入国家名称
	
	进入其他国家名称
	

	优先权号
	
	优先权日
	

	申请途径
	[bookmark: _1514210271][bookmark: _1517400596]○巴黎公约途径  ○PCT途径(PCT申请号                 )

	IPC分类号
	
	所属技术领域
	

	2018年法律状态
	○外国国家公布阶段    国家公布日              
○已授权    授权日                

	项目资助情况
	○没有获得过任何资助（奖励）资金
○曾经获得省级资助（奖励）
○曾经获得市（县、区）级资助（奖励）

	国内代理机构名称
	
	代理机构代码
	

	申请人基本信息

	专利申请人（专利权人）
	

	申请人类别
	○企业  ○高校  ○科研院所  ○事业单位  ○个人

	申请人地址 
	
	邮编
	

	联系人
	姓名
	
	职务
	
	电话
	

	
	传真
	
	手机
	
	Email
	

	账户信息
	户名
	

	
	银行账号
	

	
	开户行
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附件1-3
江苏省省级专利资助国内发明专利年费资助申请汇总表

          设区市、县（市）知识产权局，财政局（盖章）        填表时间：  年  月  日

	序号
	专利号
	申请日
	授权日
	专利名称
	专利权人
	年费缴纳额（万元）

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	


备注：此表由设区市和县（市）知识产权局分别填写，设区市负责汇总所辖区数据，县（市）负责汇总本地数据。— 11 —


附件1-4
信用承诺书

我单位已知晓《江苏省社会法人失信惩戒办法（试行）》和《江苏省自然人失信惩戒办法（试行）》，并郑重承诺如下：
1. 我单位近三年信用状况良好，无严重失信行为；
2. 向江苏省知识产权局提供的各类资料，均符合国家法律法规和政策要求，真实、有效，无任何伪造修改和虚假成分；
3. 严格遵守《江苏省知识产权专项资金管理办法》等有关规定，为项目实施提供承诺的条件；
4. 如有虚假和失信行为，我单位及相关责任人员愿意承担相关法律责任，同意有关主管部门将相关失信信息记入公共信用信息系统。严重失信的，同意在相关政府门户网站公开。



              
法定代表人（签名）（公章）    

                         年   月   日
[bookmark: _GoBack]
